
Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA PALMA, CUNDINAMARCA 
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No 2019-002008  
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandados: Luis Alberto Ramirez Hoyos

ANDERSON F. CAMACHO SOLANO, apoderado judicial de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, con todo respeto presento al Despacho la actualizacion de la liquidación del credito según lo dispuesto por 
el Artículo 446 del C.G.P.,  

Obligación numero 4481860001864195

INTERES 
ANUAL

DESDE HASTA BANCARIO 
MORATORIO ANUAL MENSUAL DÍAS  LIQUIDACION

1-Nov-17 30-Nov-17 20.96 31.44 2.3043  $          2,933,806 30 65,423
1-Dec-17 31-Dec-17 20.77 31.16 2.2858  $          2,933,806 31 67,061
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69 31.04 2.2780  $          2,933,806 31 66,832
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01 31.52 2.3092  $          2,933,806 28 61,191
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68 31.02 2.2770  $          2,933,806 31 66,804
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48 30.72 2.2575  $          2,933,806 30 64,094
1-May-18 31-May-18 20.44 30.66 2.2536  $          2,933,806 31 66,116
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28 30.42 2.2379  $          2,933,806 30 63,538
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03 30.05 2.2134  $          2,933,806 31 64,937
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94 29.91 2.2045  $          2,933,806 31 64,677
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81 29.72 2.1918  $          2,933,806 30 62,228
1-Oct-18 31-0ct-18 19.63 29.45 2.1740  $          2,933,806 31 63,781
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49 29.24 2.1602  $          2,933,806 30 61,331
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40 29.10 2.1513  $          2,933,806 31 63,115
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16 28.74 2.1275  $          2,933,806 31 62,417
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70 29.55 2.1809  $          2,933,806 28 57,792
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37 29.06 2.1483  $          2,933,806 31 63,028
1-Apr-19 30-Apr-19 19.63 29.45 2.1740  $          2,933,806 30 61,724
1-May-19 31-May-19 19.34 29.01 2.1454  $          2,933,806 31 62,941
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30 28.95 2.1414  $          2,933,806 30 60,798
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28 28.92 2.1394  $          2,933,806 31 62,766
1-Aug-19 31-Aug-19 19.34 29.01 2.1454  $          2,933,806 31 62,941
1-Sep-19 30-Sep-19 19.34 29.01 2.1454  $          2,933,806 30 60,910
1-Oct-19 31-0ct-19 26.65 39.98 2.8421  $          2,933,806 31 83,381
1-Nov-19 30-Nov-19 26.55 39.83 2.8329  $          2,933,806 30 80,431
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91 28.37 2.1027  $          2,933,806 31 61,689
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77 28.16 2.0888  $          2,933,806 31 61,280
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06 28.59 2.1176  $          2,933,806 29 58,118
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95 28.43 2.1067  $          2,933,806 31 61,806
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69 28.04 2.0808  $          2,933,806 30 59,077
1-May-20 31-May-20 18.19 27.29 2.0308  $          2,933,806 31 59,581
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12 27.18 2.0238  $          2,933,806 30 57,460
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12 27.18 2.0238  $          2,933,806 31 59,375
1-Aug-20 31-Aug-20 18.12 27.18 2.0238  $          2,933,806 31 59,375
1-Sep-20 30-Sep-20 19.34 29.01 2.1454  $          2,933,806 30 60,910
1-Oct-20 31-0ct-20 18.09 27.14 2.0208  $          2,933,806 31 59,287
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84 26.76 1.9957  $          2,933,806 30 56,661
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46 26.19 1.9574  $          2,933,806 31 57,426
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32 25.98 1.9432  $          2,933,806 31 57,011
1-Feb-21 28-Feb-21 17.32 25.98 1.9432  $          2,933,806 28 51,494
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41 26.12 1.9523  $          2,933,806 31 57,278
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31 25.97 1.9422  $          2,933,806 30 55,143
1-May-21 31-May-21 17.22 25.83 1.9331  $          2,933,806 31 56,714
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21 25.82 1.9321  $          2,933,806 30 54,856
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18 25.77 1.9291  $          2,933,806 31 56,595
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24 25.86 1.9352  $          2,933,806 31 56,774

2,933,806

102,265

2,838,167

5,874,238

SON: CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE.

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA
 CAPITAL 

CAPITAL



Obligación numero 725031430080357

INTERES 
ANUAL

DESDE HASTA BANCARIO 
MORATORIO ANUAL MENSUAL DÍAS  LIQUIDACION

1-Feb-18 28-Feb-18 21.01 31.52 2.3092  $          9,999,238 28 208,555
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68 31.02 2.2770  $          9,999,238 31 227,686
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48 30.72 2.2575  $          9,999,238 30 218,451
1-May-18 31-May-18 20.44 30.66 2.2536  $          9,999,238 31 225,342
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28 30.42 2.2379  $          9,999,238 30 216,557
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03 30.05 2.2134  $          9,999,238 31 221,322
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94 29.91 2.2045  $          9,999,238 31 220,438
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81 29.72 2.1918  $          9,999,238 30 212,089
1-Oct-18 31-0ct-18 19.63 29.45 2.1740  $          9,999,238 31 217,384
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49 29.24 2.1602  $          9,999,238 30 209,034
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40 29.10 2.1513  $          9,999,238 31 215,113
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16 28.74 2.1275  $          9,999,238 31 212,736
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70 29.55 2.1809  $          9,999,238 28 196,971
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37 29.06 2.1483  $          9,999,238 31 214,816
1-Apr-19 30-Apr-19 19.63 29.45 2.1740  $          9,999,238 30 210,372
1-May-19 31-May-19 19.34 29.01 2.1454  $          9,999,238 31 214,519
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30 28.95 2.1414  $          9,999,238 30 207,216
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28 28.92 2.1394  $          9,999,238 31 213,925
1-Aug-19 31-Aug-19 19.34 29.01 2.1454  $          9,999,238 31 214,519
1-Sep-19 30-Sep-19 19.34 29.01 2.1454  $          9,999,238 30 207,599
1-Oct-19 31-0ct-19 26.65 39.98 2.8421  $          9,999,238 31 284,187
1-Nov-19 30-Nov-19 26.55 39.83 2.8329  $          9,999,238 30 274,130
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91 28.37 2.1027  $          9,999,238 31 210,254
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77 28.16 2.0888  $          9,999,238 31 208,861
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06 28.59 2.1176  $          9,999,238 29 198,083
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95 28.43 2.1067  $          9,999,238 31 210,651
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69 28.04 2.0808  $          9,999,238 30 201,352
1-May-20 31-May-20 18.19 27.29 2.0308  $          9,999,238 31 203,068
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12 27.18 2.0238  $          9,999,238 30 195,838
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12 27.18 2.0238  $          9,999,238 31 202,366
1-Aug-20 31-Aug-20 18.12 27.18 2.0238  $          9,999,238 31 202,366
1-Sep-20 30-Sep-20 19.34 29.01 2.1454  $          9,999,238 30 207,599
1-Oct-20 31-0ct-20 18.09 27.14 2.0208  $          9,999,238 31 202,065
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84 26.76 1.9957  $          9,999,238 30 193,117
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46 26.19 1.9574  $          9,999,238 31 195,725
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32 25.98 1.9432  $          9,999,238 31 194,310
1-Feb-21 28-Feb-21 17.32 25.98 1.9432  $          9,999,238 28 175,506
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41 26.12 1.9523  $          9,999,238 31 195,220
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31 25.97 1.9422  $          9,999,238 30 187,944
1-May-21 31-May-21 17.22 25.83 1.9331  $          9,999,238 31 193,298
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21 25.82 1.9321  $          9,999,238 30 186,965
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18 25.77 1.9291  $          9,999,238 31 192,893
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24 25.86 1.9352  $          9,999,238 31 193,501

9,999,238

1,551,452

8,993,944

20,544,634

SON: VEINTE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE.

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA
 CAPITAL 

CAPITAL



Obligación numero 725031430080357

INTERES 
ANUAL

DESDE HASTA BANCARIO 
MORATORIO ANUAL MENSUAL DÍAS  LIQUIDACION

1-Feb-18 28-Feb-18 21.01 31.52 2.3092  $          1,500,000 28 31,286
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68 31.02 2.2770  $          1,500,000 31 34,156
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48 30.72 2.2575  $          1,500,000 30 32,770
1-May-18 31-May-18 20.44 30.66 2.2536  $          1,500,000 31 33,804
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28 30.42 2.2379  $          1,500,000 30 32,486
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03 30.05 2.2134  $          1,500,000 31 33,201
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94 29.91 2.2045  $          1,500,000 31 33,068
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81 29.72 2.1918  $          1,500,000 30 31,816
1-Oct-18 31-0ct-18 19.63 29.45 2.1740  $          1,500,000 31 32,610
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49 29.24 2.1602  $          1,500,000 30 31,358
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40 29.10 2.1513  $          1,500,000 31 32,269
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16 28.74 2.1275  $          1,500,000 31 31,913
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70 29.55 2.1809  $          1,500,000 28 29,548
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37 29.06 2.1483  $          1,500,000 31 32,225
1-Apr-19 30-Apr-19 19.63 29.45 2.1740  $          1,500,000 30 31,558
1-May-19 31-May-19 19.34 29.01 2.1454  $          1,500,000 31 32,180
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30 28.95 2.1414  $          1,500,000 30 31,085
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28 28.92 2.1394  $          1,500,000 31 32,091
1-Aug-19 31-Aug-19 19.34 29.01 2.1454  $          1,500,000 31 32,180
1-Sep-19 30-Sep-19 19.34 29.01 2.1454  $          1,500,000 30 31,142
1-Oct-19 31-0ct-19 26.65 39.98 2.8421  $          1,500,000 31 42,631
1-Nov-19 30-Nov-19 26.55 39.83 2.8329  $          1,500,000 30 41,123
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91 28.37 2.1027  $          1,500,000 31 31,540
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77 28.16 2.0888  $          1,500,000 31 31,332
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06 28.59 2.1176  $          1,500,000 29 29,715
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95 28.43 2.1067  $          1,500,000 31 31,600
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69 28.04 2.0808  $          1,500,000 30 30,205
1-May-20 31-May-20 18.19 27.29 2.0308  $          1,500,000 31 30,463
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12 27.18 2.0238  $          1,500,000 30 29,378
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12 27.18 2.0238  $          1,500,000 31 30,357
1-Aug-20 31-Aug-20 18.12 27.18 2.0238  $          1,500,000 31 30,357
1-Sep-20 30-Sep-20 19.34 29.01 2.1454  $          1,500,000 30 31,142
1-Oct-20 31-0ct-20 18.09 27.14 2.0208  $          1,500,000 31 30,312
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84 26.76 1.9957  $          1,500,000 30 28,970
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46 26.19 1.9574  $          1,500,000 31 29,361
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32 25.98 1.9432  $          1,500,000 31 29,149
1-Feb-21 28-Feb-21 17.32 25.98 1.9432  $          1,500,000 28 26,328
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41 26.12 1.9523  $          1,500,000 31 29,285
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31 25.97 1.9422  $          1,500,000 30 28,194
1-May-21 31-May-21 17.22 25.83 1.9331  $          1,500,000 31 28,997
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21 25.82 1.9321  $          1,500,000 30 28,047
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18 25.77 1.9291  $          1,500,000 31 28,936
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24 25.86 1.9352  $          1,500,000 31 29,027

1,500,000

86,717

1,349,194

2,935,911

SON: DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS M/CTE.

ANDERSON F. CAMACHO SOLANO 
CC. No. 80,728,334 de Bogotá D.C. 
TP. No. 149,396 del C. S. de la J

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO

VIGENCIA  INTERES MORA
 CAPITAL 

CAPITAL


